## 監 査 結 果 公 表

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第7項の規定に基づく財政的援助団体等に係る監査を実施したので、同条第9項の規定により、その結果を次のとおり公表する。

平成28年2月19日

新潟県監査委員 野 上 信 子 新潟県監査委員 楡 井 辰 雄 新潟県監査委員 佐 藤 卓 之 新潟県監査委員 田 宮 強 志

## 財政的援助団体等

(出資団体)

(出貨団体)       団 体 名	出資金額	監査年月日	監査の結果等
公立大学法人新潟県立大学	円 3, 462, 596, 047	平成27年12月 9日	特に指摘する事項はない。
公立大学法人新潟県立看護大学	2, 285, 244, 000	平成27年12月 7日	同上
公益財団法人新潟県中越大震災復興基金	5, 000, 000, 000	平成27年12月22日	同上
公益財団法人新潟県中越沖地震復興基金	3, 000, 000, 000	平成27年12月24日	同 上
公益財団法人にいがた産業創造機構	258, 971, 750	平成27年12月21日	同 上
公益社団法人新潟県農林公社	10,000,000	平成27年12月 2日	(注意事項) 決算諸表の作成、表記に関する事項
新潟県住宅供給公社	50, 200, 000	平成27年12月22日	特に指摘する事項はない。
公益財団法人新潟県下水道公社	34, 800, 000	平成27年12月 4日	同上
一般財団法人新潟県建設技術センター	3, 000, 000	平成27年11月 2日	同 上
公益財団法人新潟県都市緑花センター	300, 000, 000	平成27年11月20日	同 上
公益財団法人新潟県埋蔵文化財調査事業団	30, 000, 000	平成27年11月 5日	同 上
公益財団法人新潟県文化振興財団	10,000,000	平成27年11月 2日	同 上
公益社団法人新潟県水産振興協会	2, 175, 503, 060	平成27年11月 5日	同 上
公益社団法人新潟県私学振興会	140, 000, 000	平成27年11月19日	同上
公益財団法人新潟県交通遺児基金	60, 000, 000	平成27年11月17日	同上
株式会社新潟国際貿易ターミナル	635, 450, 000	平成27年12月 3日	同上

## (公の施設の指定管理者)

団 体 名	施 設 名	指定管理料	監査年月日	監査の結果等
公益財団法人にいがた産業 創造機構	新潟県起業化支援・交流拠 点施設	円 8, 280, 000	平成27年12月21日	特に指摘する事項はない。
公益財団法人新潟県都市緑 花センター	新潟県立大潟水と森公園	30, 754, 000	平成27年11月20日	同 上
公益財団法人新潟県埋蔵文化財調査事業団	新潟県埋蔵文化財センター	20, 119, 000	平成27年11月 5日	同 上
公益財団法人新潟県文化振興財団	新潟県民会館	65, 221, 000	平成27年11月 2日	同 上
(福)県身連・(福)豊潤舎・(福)県視障協・県障スポ協グループ・社会福祉法人新潟県身体障害者団体連合会・社会福祉法人・世級高祉法人・関舎・社会福祉法人新潟県視覚障害者福祉協会・新潟県障害者スポーツ協会	新潟県障害者交流センター	115, 320, 000	平成27年11月19日	(注意事項) 物品管理に関する事項
同上	新潟県聴覚障害者情報センター	24, 673, 000	平成27年11月19日	特に指摘する事項はない。
同上	新潟県障害者リハビリテー ションセンター	2, 187, 000	平成27年11月19日	同 上
同上	新潟県点字図書館	39, 082, 000	平成27年11月19日	同 上
新潟県政記念館運営グループ ・株式会社新潟ビルサービス・新潟市上古町商店街振興組合	新潟県政記念館	7, 590, 000	平成27年11月30日	同 上

## (補助団体)

(補助団体)			r	· · ·
団 体 名	補助事業名	補助金額	監査年月日	監査の結果等
公益財団法人にいがた産 業創造機構	にいがた産業創造機構運 営費交付金	円 592, 615, 855	平成27年12月21日	特に指摘する事項はない。
同上	創業·経営革新総合支援 事業	294, 521, 878	平成27年12月21日	同 上
同上	外部人材による新ビジネ ス展開支援事業	18, 996, 320	平成27年12月21日	同 上
同上	クラウド活用イノベー ション促進事業	3, 206, 009	平成27年12月21日	同 上
同上	地域中核企業国内販路開 拓促進事業	43, 256, 000	平成27年12月21日	同 上
同上	建設企業経営革新支援事業	10, 152, 760	平成27年12月21日	同 上
同上	円高対策設備投資緊急促 進事業	357, 254, 000	平成27年12月21日	同 上
同上	新成長設備投資促進事業	538, 485, 000	平成27年12月21日	同 上
同上	消費税増税対策設備投資 緊急促進事業	695, 427, 000	平成27年12月21日	同 上
同上	新潟県中小企業等外国出 願支援事業	8, 738, 000	平成27年12月21日	同 上
同上	緊急経営安定化支援事業	32, 323, 000	平成27年12月21日	同 上
同上	起業チャレンジ奨励事業	39, 925, 426	平成27年12月21日	同 上
同上	戦略産業創業支援事業	18, 099, 114	平成27年12月21日	同 上
同上	県産品販路拡大・情報発 信支援事業	154, 287, 553	平成27年12月21日	同 上
同上	新潟県ソウル事務所及び 新潟県大連経済事務所運 営費交付金	42, 791, 000	平成27年12月21日	同 上
同上	県産品韓国輸出振興事業 負担金	2, 500, 000	平成27年12月21日	同 上
公益社団法人新潟県農林公社	農地中間管理機構事業	95, 175, 000	平成27年12月 2日	同 上
同上	機構特例農地売買支援事業	17, 657, 000	平成27年12月 2日	同 上
同上	機構特例緊急売買促進事業	180, 321, 252	平成27年12月 2日	同 上
同上	経営体企画・販売力向上 支援事業	11, 865, 844	平成27年12月 2日	同 上
I		l		

公益社団法人新潟県農林 公社	民有林造林事業	円 156, 073, 120	平成27年12月 2日	特に指摘する事項はない。
同上	森林整備活性化資金助成 事業	18, 941, 962	平成27年12月 2日	同 上
同上	新潟県農林公社職員給与 事業	1, 283, 530	平成27年12月 2日	同 上
同上	新潟県森林整備加速化・ 林業再生事業	10, 226, 000	平成27年12月 2日	同 上
同上	新潟県森林整備加速化· 林業再生事業(森林·林 業人材育成加速化事業)	49, 545, 318	平成27年12月 2日	同 上
同上	にいがたフォレスト・ ワーク支援事業	4, 484, 000	平成27年12月 2日	同 上
同上	就農相談・受入対策事業	17, 757, 000	平成27年12月 2日	同 上
公益財団法人新潟県文化 振興財団	新潟県文化振興財団事業 補助金	23, 110, 260	平成27年11月 2日	同 上
公益社団法人新潟県私学 振興会	私立学校退職資金交付事 業補助金	210, 451, 808	平成27年11月19日	同 上
学校法人北都健勝学園	新潟県看護師等養成所設 備整備事業	6, 861, 000	平成27年12月 4日	同 上
同上	新潟県看護師等養成所施 設整備事業	170, 280, 000	平成27年12月 4日	同 上
同上	新潟県看護教員養成支援 事業	125, 000	平成27年12月 4日	同 上
学校法人加茂暁星学園	私立高等学校等就学支援 補助金	60, 657, 000	平成27年11月10日	同 上
同上	私立高等学校等就学支援 金事務費補助金	301, 000	平成27年11月10日	同 上
同上	私立高等学校等学費軽減 事業	11, 854, 887	平成27年11月10日	同 上
同上	私立高等学校等学費軽減 事業(東日本大震災対応 分)	529, 200	平成27年11月10日	同 上
同上	魅力ある私立高校づくり 支援事業	5, 000, 000	平成27年11月10日	同 上
同上	私立学校振興補助金	221, 334, 000	平成27年11月10日	同 上
同上	結核予防費補助金	60, 120	平成27年11月10日	同 上